

Udviklingselskabet InnoScan K/S

CVR-nr. 12 86 07 73

Årsrapport

2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2013.

Tonny Jervelund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2012	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Udviklingselskabet InnoScan K/S Sødalsparken 11 8220 Brabrand
	Hjemmeside: www.innoscan.dk
	CVR-nr.: 12 86 07 73
	Hjemsted: Brabrand
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tonny Jervelund Gert Nielsen Mads Peter Lübeck
Direktion	Mads Peter Lübeck
Komplementar	Innoscan A/S
Daglig ledelse	Mads Peter Lübeck
Revision	AP Statsautoriserede Revisorer P/S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Kommanditselskabets aktivitet er produktudvikling, produktionsmodning, produktion og salg, indenfor sensor- og datateknik. Hovedomsætningen udvikles/leveres til eksportmarkedet. Produkterne omfatter farmaceutiske inspektionsmaskiner, samt automatisk inspektionsudstyr til fødevareremballage. Hovedomsætningen udvikles/leveres til eksportmarkedet.

Udviklingen i regnskabsåret

Regnskabet udviser et overskud på kr. 1.720.532 efter aflønning af kommanditisterne med kr. 2.169.600 og udgiftsførsel af afskrivninger med kr. 5.849.672.

Årets resultat indfrier forventningerne til året.

Salgsindsatserne i 2010 og 2011, som resulterede i nye vigtige ordrer i 2011, har i 2012 udviklet sig yderligere og over forventning, således er der i sidste halvår af 2012 landet en række strategisk vigtige ordrer.

I sidste halvdel af året er der investeret i at øge kapaciteten for at kunne efterkomme den øgede efterspørgsel.

Der tegner sig fortsat et stærkt billede af, at InnoScan vælges som leverandør af de største og mest kompetente medicinalvirksomheder på grund af InnoScan's teknologiske kompetencer.

Fortsatte investeringer i produktporteføljen og teknologiske nyskabelser vil cementere denne position. OptoScan aktiviteten, som er inspektion af emballage til fødevarerindustrien, ligger fortsat på et stabilt niveau og indfrier ligeledes forventningerne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Den forventede udvikling

Ordrebeholdningen ved indgangen til 2013 er rekord stor og svarer til omkring 1,5 års omsætning. Ordrepipeline er ligeledes rekord stor og således forventes det at 2013 kommer til at repræsentere en betydelig stigning i både omsætning og resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Bruttofortjeneste	25.352.026	19.575.515
1 Personaleomkostninger	-16.923.353	-13.679.688
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.849.672	-4.967.739
Resultat før finansielle poster	2.579.001	928.088
Andre finansielle indtægter	9.468	25.060
Andre finansielle omkostninger	-867.937	-1.066.404
Årets resultat	1.720.532	-113.256
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.720.532	0
Disponeret fra overført resultat	0	-113.256
Disponeret i alt	1.720.532	-113.256

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2012	2011
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	8.714.136	12.313.247
Immaterielle anlægsaktiver i alt	8.714.136	12.313.247
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	622.364	448.525
Materielle anlægsaktiver i alt	622.364	448.525
Andre tilgodehavender	691.000	691.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	691.000	691.000
Anlægsaktiver i alt	10.027.500	13.452.772
Omsætningsaktiver		
Varelager	5.970.276	6.223.067
Varebeholdninger i alt	5.970.276	6.223.067
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.795.273	12.417.717
2 Igangværende projekter	3.909.497	2.290.637
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	94.788	111.242
Andre tilgodehavender	628.637	955.107
Mellemværende med kommanditister	2.303.132	971.136
Periodeafgrænsningsposter	484.824	472.250
Tilgodehavender i alt	25.216.151	17.218.089
Likvide beholdninger	4.968.144	29.106
Omsætningsaktiver i alt	36.154.571	23.470.262
Aktiver i alt	46.182.071	36.923.034

Balance 31. december

Passiver		
Note	2012	2011
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	315.790	300.000
4 Overført resultat	11.236.486	9.106.744
Egenkapital i alt	11.552.276	9.406.744
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	270.333	9.215.123
2 Igangværende projekter	26.063.374	8.373.911
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.683.985	4.488.195
Gæld til tilknyttede virksomheder	648.162	173.871
Anden gæld	4.564.495	4.931.844
Periodeafgrænsningsposter	399.446	333.346
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	34.629.795	27.516.290
Gældsforpligtelser i alt	34.629.795	27.516.290
Passiver i alt	46.182.071	36.923.034
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	14.725.760	11.299.679
Pensioner	1.384.297	1.755.504
Andre omkostninger til social sikring	190.614	193.123
Personalemkostninger i øvrigt	622.682	431.382
	<u>16.923.353</u>	<u>13.679.688</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>36</u>	<u>36</u>
2. Igangværende projekter		
Investeret i uafsluttede projekter	47.300.182	32.059.467
Acontoavance	15.660.332	8.245.205
Acontofaktureret	-85.114.391	-46.387.946
Igangværende projekter, netto	<u>-22.153.877</u>	<u>-6.083.274</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder opført under aktiver	3.909.497	2.290.637
Igangværende arbejder opført under gældsforpligtelser	-26.063.374	-8.373.911
	<u>-22.153.877</u>	<u>-6.083.274</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2012	300.000	300.000
Kontant kapitaludvidelse	15.790	0
	<u>315.790</u>	<u>300.000</u>

I henhold til vedtægternes pgf.3 er kommanditselskabet stiftet med en stamkapital på kr. 300.000. Stamkapitalen er udvidet pr. 1. juni 2012 med nom kr. 15.790

Stamkapitalen er fordelt på 315.790 anparter á kr. 1.

Kommanditisternes hæftelse er begrænset til et beløb svarende til det nominelle beløb af de tegnede anparter med tillæg af ikke udbetalt overskud.

Udover anførte begrænsede hæftelser fra kommanditisterne, er InnoScan A/S som komplementar eneste fuldt ansvarlige deltager med ubegrænset hæftelse for alle kommanditselskabets forpligtelser.

Noter

	<u>31/12 2012</u>	<u>31/12 2011</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2012	9.106.744	9.220.000
Overkurs ved kapitaludvidelse indbetalt kontant	409.210	0
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.720.532</u>	<u>-113.256</u>
	<u>11.236.486</u>	<u>9.106.744</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Huslejeforpligtelse:

Huslejekontrakten på Sødalsparken er gensidig uopsigelig frem til 31. august 2018. Huslejen for 2013 forventes at udgøre t.kr. 1.641.

Garantiforpligtelse:

Der er stillet bankgaranti for arbejdsgarantier med t.kr. 35.646.

Der er stillet bankgaranti over for danske kunder og leverandører t.kr. 340.

Leasingforpligtelse:

Kontrakt frem til 30. april 2015, årlig betaling t.kr. 19

Virksomhedspant:

Sydbank har som sikkerhed for sit mellemværende virksomhedspant i debitorer, lager, driftsmidler mm. samt goodwill, mio. kr. 10